
1 

DIRECTUM-25360-489483  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.08.2016 №  2234/08-01/2016 
 

Об утверждении Перечня дополнительных 

образовательных услуг и Прейскуранта на 

дополнительные платные образовательные услуги, 

оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации Чеховского 

муниципального района   

 

 

 

В соответствии с пунктом 4  части 1 статьи 17  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения  Совета 

депутатов Чеховского муниципального района от 14.08.2014 №  69/17 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями Чеховского муниципального района» (с изменениями от 

21.11.2014 № 105/25, от 29.04.2016 №26/3-16), письма Управления 

образования Администрации Чеховского муниципального района от 

12.08.2016 № 1404 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1. Перечень дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 

 



2 

DIRECTUM-25360-489483  

Управлению образования Администрации Чеховского муниципального 

района на платной основе (прилагается). 

1.2.  Прейскурант на дополнительные платные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования Администрации Чеховского 

муниципального района (прилагается). 

2. Управлению образования Администрации Чеховского 

муниципального района (Толмачева Е.Н.) обеспечить граждан бесплатной 

доступной информацией о перечне дополнительных платных 

образовательных услуг с указанием   их стоимости. 

3.  Признать утратившими силу:  

  - пункт 1 постановления Администрации Чеховского муниципального 

района от 09.09.2015 № 1013/08-01/2015 «Об утверждении Перечня 

дополнительных образовательных услуг и Прейскуранта на дополнительные 

платные образовательные услуги, оказываемые образовательными 

учреждениями, подведомственными Управлению образования 

Администрации Чеховского муниципального района»; 

  - постановление Администрации Чеховского муниципального района 

от 14.03.2016 № 0527/08-01/2016 «О внесении изменений в Прейскурант на 

дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации Чеховского муниципального района». 

4.  Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-489483  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 31.08.2016 №  2234/08-01/2016 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования Администрации 

Чеховского муниципального района на платной основе 
                                                         

№№ 

п/п 

Наименование платных дополнительных образовательных услуг 

 1. Услуги в системе общего образования.  

Реализация образовательных программ за пределами 

общеобразовательных программ, определяющих статус 

образовательного учреждения. 

1.1. Занятия в различных кружках, секциях 

1.2. Обучение по дополнительным образовательным программам  

1.3. Преподавание специальных курсов и циклов дисциплин  

1.4. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни 

 2.Услуги в системе дошкольного образования  

Реализация образовательных программ за пределами 

образовательных программ, определяющих статус дошкольных 

образовательных учреждений. 

2.1. Занятия в различных кружках, секциях, группах 

2.2. Услуги логопедической, психологической и дефектологической 

помощи, различные виды профилактических и лечебных 

мероприятий, коррекция физического развития для детей, 

воспитывающихся в дошкольных образовательных учреждениях, 

при условии, что данные услуги оказываются за пределами 

рабочего времени и вне рамок должностных инструкций 

специалистов (психологов, логопедов, дефектологов, 

медицинских и педагогических работников) 

2.3. Посещение групп выходного дня, продленного дня, 

кратковременного пребывания детей (без осуществления 

образовательной деятельности) 

 3.Услуги в системе учреждений дополнительного 

образования детей 

Реализация образовательных программ в системе 



4 

DIRECTUM-25360-489483  

дополнительного образования по образовательным программам 

за пределами образовательных программ, определяющих статус 

образовательного учреждения: 

3.1. Занятия в различных кружках, секциях, студиях 

3.2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной жизни  

 4. Прочие услуги в системе образования 

Реализация образовательных программ в системе 

дополнительного профессионального образования за пределами 

образовательных программ, определяющих статус 

образовательного учреждения и сверх финансируемых за счет 

средств местного бюджета заданий по приему обучающихся.  

4.1. Подготовка и переподготовка  специалистов соответствующего 

уровня образования 

4.2. Лекционная работа, организация и проведение конференций 

4.3. Консультация специалиста (психолога, логопеда, дефектолога и 

других), занятие 

4.4. Психологическая диагностика по тестам с последующим 

собеседованием 

4.5. Диагностика психологической готовности к школе, 

профессионального самоопределения для старшеклассников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

DIRECTUM-25360-489483  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 31.08.2016 №  2234/08-01/2016 

 

 

Прейскурант  

на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями, 

подведомственными Управлению образования Администрации 

Чеховского муниципального района  

 
№     

п/п 

Наименование услуг Единица 

измер. 

услуги 

Стоимость 

услуги 

(руб.) 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

1. Курс «Эта интересная наука химия» 1чел./мес. 610-00 

2. Курс «Языкознание для всех» 1чел./мес. 610-00 

3. Курс «Русский язык-это интересно» 1чел./мес. 610-00 

4. Курс «Практика решения математических задач» 1чел./мес. 610-00 

5. Курс «Удивительный мир математики» 1чел./мес. 610-00 

6. Курс «Учись правильно писать» 1чел./мес. 610-00 

7. Курс «Вместе учимся считать» 1чел./мес. 610-00 

8. Кружок «Английский с удовольствием» 1чел./мес. 610-00 

9. Курс «Языки такие разные» 1чел./мес. 610-00 

10. Кружок «Чудесный мир детства» (12,5 часов/нед.) 1чел./мес. 700-00 

11. Курс «Решение биологических задач» 1чел./мес. 610-00 

12. Курс «Решение нестандартных задач по физике» 1чел./мес. 610-00 

13. Курс «Задачи на программирование» 1чел./мес. 610-00 

14. Курс «Практическое обществознание» 1чел./мес. 610-00 

МБОУ гимназия № 2 

1. Кружок «Школа раннего развития» 1чел./мес. 2190-00 

2. Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» 

1чел./курс 1050-00 

3. Курс «Дополнительные главы математики»  

(5-8кл). 

1чел./мес. 440-00 

4. Курс «Трудные случаи орфографии и пунктуации. 

Культура речи» (5-8кл.) 

1чел./мес. 440-00 

5. Занятия по дополнительному изучению предметов 

(математика, русский язык, английский язык, 

история, физика, обществознание, химия, 

1чел./мес. 870-00 



6 

DIRECTUM-25360-489483  

биология) (группа -   5 чел.) 

6. Студия современного танца 9-11кл. 1чел./мес. 870-00 

7. Кружок «Карусель» (15 часов/нед.) 1чел./мес. 1590-00 

8. Кружок «Подвижные игры» (5 часов/нед.) 1чел./мес. 710-00 

9. Курс «Актуальные вопросы обществознания» 1чел./мес. 760-00 

10. Курс «Читаем, размышляем, сочиняем» 1чел./мес. 760-00 

11. Курс «Решение нестандарстных задач по 

математике» 

1чел./мес. 760-00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3  

1. Кружок «Предшкольная пора» 1чел./мес. 900-00 

2. Спортивный кружок «Школа борьбы» 1чел./мес. 1170-00 

3. Курс «Решение качественных и расчетных задач 

по химии» 

1чел./мес. 490-00 

4. Курс «Познавательные и логические задания- 

задачи по обществознанию. Подготовка к ЕГЭ» 

1чел./мес. 800-00 

5. Курс «За страницами учебника алгебры» 1чел./мес. 490-00 

6. Курс «Трудные случаи орфографии и пунктуации. 

Культура речи» 

1чел./мес. 490-00 

7. Кружок «Фитнес» (дети) 1чел./мес. 900-00 

8. Кружок «Уроки психологического развития» 1чел./мес. 590-00 

9. Кружок «Юный интеллектуал» 1чел./мес. 590-00 

МБОУ лицей № 4 

1. Курс «Обществознание» углубленный 1чел./мес. 815-00 

2. Курс «Русский язык» углубленный  1чел./мес. 815-00 

3. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 815-00 

МБОУ гимназия № 7 

1. Кружок «В мире иностранного языка» 1чел./мес. 800-00 

2. Кружок «В мире естествознания» 1чел./мес. 800-00 

3. Кружок «Русская словесность» 1чел./мес. 800-00 

4. Кружок «Школа эстрадного танца» 1чел./мес. 780-00 

5. Кружок «Основы сценического искусства» 1чел./мес. 780-00 

6. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 965-00 

7. Кружок «Я познаю мир» (20 часов/нед.) 1чел./мес. 2500-00 

8. Кружок «В мире точных наук» 1чел./мес. 800-00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза 

А.И.Маркова 

1. Спортивная секция «Тхек-вандо» 1чел./мес. 1550-00 

2. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 840-00 

3. Курс «Решение нестандартных задач по 

математике» 

1чел./мес. 405-00 

4. Курсы риторики 1чел./мес. 405-00 



7 

DIRECTUM-25360-489483  

5. Курс «Экология человека» 1чел./мес. 460-00 

6. Курс «Изучаем конституцию» 1чел./мес. 310-00 

7. Курс «Делопроизводство с использованием 

компьютерных технологий» 

1чел./мес. 460-00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

1. Курс «Решение олимпиадных задач» 1чел./мес. 415-00 

2. Курс «Занимательный русский язык» 1чел./мес. 470-00 

3. Курс «Правозащитный университет» 1чел./мес. 470-00 

4. Кружок «Юные музееведы» 1чел./мес. 420-00 

5. Кружок «Азбука танца» 1чел./мес. 1640-00 

6. Кружок «Цветные ладошки»  1чел./мес. 960-00 

7. Интеллектуальный клуб «Что? Где? Когда?» 1чел./мес. 420-00 

8. Занятия для детей по подготовке к школе 

«Ступени к интеллекту» 

1чел./мес. 720-00 

9. Занятия на курсах «Счастливый английский» 1чел./мес. 765-00 

10. Занятия на курсах «Развивающая информатика» 1чел./мес. 790-00 

11. Занятия на курсах «Первые шаги в информатику» 1чел./мес. 470-00 

МБОУ "Средняя школа №10" 

1. Курс «Английского с удовольствием» 1чел./мес. 880-00 

2. Курс «Избранные вопросы обществознания» 1чел./мес. 630-00 

3. Курс «Избранные вопросы по математике» 1чел./мес. 630-00 

4. Курс «Решение нестандартных задач по физике» 1чел./мес. 630-00 

5. Курс «Дополнительные главы математики» 1чел./мес. 630-00 

6. Курс «Основы русской словесности» 1чел./мес. 880-00 

7. Курс «Основы черчения» 1чел./мес. 570-00 

8. Курс «Основы экономических знаний» 1чел./мес. 570-00 

9. Курс «Трудные случаи орфографии и пунктуации. 

Культура речи» 

1чел./мес. 630-00 

10. Занятия по дополнительному изучению предметов 

(математика, русский язык, история, физика, 

обществознание, химия, биология, информатика, 

география) 

1чел./мес. 880-00 

11. Индивидуальные занятия с логопедом 1чел./час 1050-00 

12. Кружок «Палитра» 1чел./мес. 615-00 

13. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 760-00 

14. Курс «В мире математики» 1чел./мес. 630-00 

МБОУ Крюковская  общеобразовательная средняя школа 

1. Курс «Избранные вопросы по русскому языку»  1чел./мес. 960-00 

2. Кружок «Английский для начинающих» 1чел./мес. 460-00 

3. Курс «Избранные вопросы по математике»        1чел./мес. 960-00 

4. Курс «Деловой английский» 1чел./мес. 960-00 



8 

DIRECTUM-25360-489483  

5. Курс «Избранные вопросы обществознания» 1чел./мес. 960-00 

МБОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-3 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

1. Кружок «Английский с увлечением» 1чел./мес. 420-00 

2. Курс по русскому языку «Абсолютная 

грамотность» 

1чел./мес. 420-00 

3. Секция «Традиционное каратэ-до» 1чел./мес. 670-00 

4. Адаптация детей к школе для детей, не 

посещающих детское дошкольное 

образовательное учреждение 

1чел./мес. 670-00 

5. Кружок «Занимательная математика» 1чел./мес. 420-00 

6. Курс «Решение нестандартных задач по физике» 1чел./мес. 420-00 

7. Кружок «Интеллектика» (развитие 

математической логики) 

1чел./мес. 420-00 

8. Танцевальный кружок 1чел./мес. 420-00 

МКОУ Нерастановская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Занимательная Англия» 1чел./мес. 610-00 

2. Кружок «Спортивная гимнастика» 1чел./мес. 630-00 

3. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 630-00 

4. Театральная студия 1чел./мес. 610-00 

5. Кружок «Клуб младшего школьника» (15 

часов/нед.) 

1чел./мес. 1550-00 

МБОУ Новобытовская средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов 

1. Спецкурс «Избранные вопросы математики»  1чел./мес. 550-00 

2. Спецкурс «Азбука гражданина»  1чел./мес. 480-00 

3. Спецкурс «Познавательные и логические задания 

по обществознанию»  

1чел./мес. 500-00 

4. Спецкурс «История России в лицах»  1чел./мес. 915-00 

5. Спецкурс «Подготовка к основному 

государственному экзамену по географии» 

1чел./мес. 550-00 

6. Кружок «На пороге школы» 1чел./мес. 1000-00 

МБОУ Любучанская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Занимательный английский» 1чел./мес. 520-00 

2. 
Курс «Избранные вопросы математики»                

(1 час/нед.) 

1чел./мес. 520-00 

3. 
Курс «Избранные вопросы математики»                

(2 часа/нед.) 

1чел./мес. 1040-00 

4. 
Курс «Конкурсные задания по математике»            

(2 часа/нед.) (группа 5 человек) 

1чел./мес. 1800-00 

5. 
Курс «Конкурсные задания по математике»          

(2 часа/нед.) (группа 10 человек) 

1чел./мес. 1040-00 



9 

DIRECTUM-25360-489483  

6. 
Курс «Практическая стилистика» (1час/нед.) 

(группа 10 человек) 

1чел./мес. 520-00 

7. 
Курс «Практическая стилистика» (1час/нед.) 

(группа 5 человек) 

1чел./мес. 900-00 

8. 
Кружок «Клуб младшего школьника»                  

(20 часов/нед.) 

1чел./мес. 1550-00 

9. Кружок «Раз ступенька, два  ступенька» 1чел./мес. 920-00 

10. 
Курс «Основные закономерности организации 

уровневой живой природы» 

1чел./мес. 520-00 

11. 
Курс «Избранные вопросы обществознания»      

 (1 час/нед.) (группа 10 человек) 

1чел./мес. 520-00 

12. 
Курс «Избранные вопросы обществознания»     

  (1 час/нед.) (группа 5 человек) 

1чел./мес. 900-00 

МБОУ Троицкая средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Атом» (химия) 1чел./мес. 620-00 

2. Кружок «Английский с увлечением» 1чел./мес. 790-00 

3. Кружок «КВАНТ» (математика) 1чел./мес. 620-00 

4. Кружок «Родной язык» 1чел./мес. 620-00 

5. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 860-00 

6. Кружок «Занимательная биология» 1чел./мес. 620-00 

7. Кружок «Радуга» изобразительное искусство 1чел./мес. 1040-00 

8. Кружок «Вихрь» танцы 1чел./мес. 1040-00 

9. Кружок «Олимп» (спортивная борьба) 1чел./мес. 940-00 

МКОУ Дубненская средняя общеобразовательная школа 

1. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» 

1чел./мес. 520-00 

2. 
Кружок «Путешествуем в страну изучаемого 

языка» 

1чел./мес. 520-00 

МКОУ Столбовская средняя общеобразовательная школа 

1. Кружок «Школа будущего первоклассника» 1чел./мес. 825-00 

2. Спецкурс «Основы правоведения»  1чел./мес. 410-00 

3. 
Кружок «Говорим правильно» (логопедические 

услуги индивидуально) 

30 мин. 495-00 

МКОУ средняя общеобразовательная школа Чехов-7 

1. Кружок «Первая ступенька» 1чел./мес. 930-00 

2. 
Кружок «Путешествуем, играем, познаем и 

развиваем» (10 часов/нед.) 

1чел./мес. 1675-00 

3. Кружок «Рукодельница» 1чел./мес. 510-00 

4. Кружок «Песочная терапия» 1чел./мес. 850-00 

5. 

Занятия по дополнительному изучению предметов 

(математика, русский язык, английский язык, 

история, физика, обществознание, химия, 

1чел./мес. 930-00 



10 

DIRECTUM-25360-489483  

биология.) (группа -   6 чел.;1 час/нед.) 

6. 

Занятия по дополнительному изучению предметов 

(математика, русский язык, английский язык, 

история, физика, обществознание, химия, 

биология.) (группа -   6 чел.; 2 час/нед.) 

1чел./мес. 1870-00 

МАДОУ детский сад № 4 общеразвивающего вида  

1. Кружок «Веселый язычок» 1чел./час 120-00 

2. Хореографический кружок «Радуга»  1чел./час 110-00 

3. Школа веселых человечков 1чел./час 105-00 

МКДОУ детский сад №5 

1. Кружок «АБВГДейка» (5-7 лет) 1чел./час 120-00 

2. Кружок «Веселая ритмика» 1чел./час 110-00 

3. Кружок «Умелые руки» 1чел./час 110-00 

МАДОУ детский сад № 7 "Мечта" 

1. Кружок «Архимед и Грамотейка» 1чел./час 100-00 

2. Кружок «Радуга» (изобразительное искусство) 1чел./час 95-00 

3. Кружок «Творческая мастерская» 1чел./час 80-00 

4. Кружок «Страна фантазий» 1чел./час 95-00 

5. Кружок «Baby land» (английский язык) 1чел./час 190-00 

6. Кружок «Аква-аэробика» 1чел./час 190-00 

7. Кружок «Фитнес-аэробика» 1чел./час 80-00 

8. Клуб «Почемучка» 1чел./час 120-00 

9. Кружок «Город Мастеров» 1чел./час 135-00 

10. Танцевальный ансамбль «Сударушка» 1чел./час 65-00 

МКДОУ детский сад комбинированного вида № 10 

1. Логопедическая помощь (индивидуально) 1чел./час 540-00 

2. Кружок «Умелые руки» 1чел./час 65-00 

3. Музыкальный кружок «Танцуй, танцуй» 1чел./час 65-00 

4. Театральный кружок «Сказка» 1чел./час 65-00 

5. Подготовка к школе 1чел./час 140-00 

МБДОУ детский сад № 11 общеразвивающего вида  

1. Кружок «Танцуй малыш» 1чел./час 105-00 

2. Кружок «АБВГДейка»  1чел./час 120-00 

3. Кружок «Развивалочка» 1чел./час 105-00 

4. Кружок «Веселая кисточка» 1чел./час 105-00 

5. Кружок «Болтунишка» (занятие с логопедом) 1чел./час 270-00 

МБДОУ детский сад № 12 

 

1. Кружок «Букваренок» 1чел./час 125-00 

2. Танцевальный кружок «Мозайка» 1чел./час 100-00 

3. Кружок «Бодрячок» 1чел./час 90-00 

4. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 80-00 



11 

DIRECTUM-25360-489483  

МБДОУ детский сад № 13 общеразвивающего вида 

1. Кружок «Расти здоровым» 1чел./час 140-00 

2. Кружок «Танцуй малыш» 1чел./час 130-00 

3. Кружок «В гости к сказке» 1чел./час 130-00 

4. Кружок «Почемучки» 1чел./час 145-00 

МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 14» 

1. Кружок «Знакомство с театром» 1чел./час 105-00 

2. Танцевальный кружок 1чел./час 145-00 

3. Кружок изобразительной деятельности 1чел./час 105-00 

4. Кружок иностранного языка (английский) 1чел./час 205-00 

5. Кружок «Занимательное чтение» 1чел./час 130-00 

6. Кружок «Квилинг» (бумагокручение) 1чел./час 110-00 

7. Математический кружок 1чел./час 120-00 

8. Кружок «Логоритмика» 1чел./час 120-00 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 16 

1. Кружок «Веселые нотки» 1чел./час 105-00 

2. Кружок «Юный художник» 1чел./час 105-00 

3. Кружок «Хочу все знать» 1чел./час 105-00 

МАДОУ детский сад №17 общеразвивающего вида 

1. Кружок «Грамотеи» 1чел./час 155-00 

2. Кружок «Веселые пальчики» 1чел./час 65-00 

3. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 120-00 

4. Кружок «Танцевальная ритмика» 1чел./час 150-00 

5. Кружок «Мир в ладошках» 1чел./час 150-00 

6. Кружок «Удивительное творчество» 1чел./час 120-00 

7. Кружок «Веселый оркестр» 1чел./час 120-00 

8. Кружок «Занимательное оригами» 1чел./час 115-00 

МАДОУ детский сад № 8 

1. Кружок «Юный эколог» (природоведение) 1чел./час 170-00 

2. Кружок «Ритмопластика» 1чел./час 170-00 

3. Кружок «Школа вежливости» (занятие с 

психологом) 

1чел./час 250-00 

4. Кружок «Танцевальная ритмика» 1чел./час 150-00 

5. Кружок «Болтунишка» (занятие с дефектологом) 1чел./час 300-00 

6. Кружок «Страна чудес» (нетрадиционные техники 

рисования) 

1чел./час 120-00 

7. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 240-00 

8. Кружок «Дельфинчики» (группа до 3 человек) 1чел./час 400-00 

9. Кружок «Мир в ладошках» (экспериментально-

исседовательская деятельность) 

1чел./час 150-00 

10. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 120-00 

11. Кружок «Веселые пальчики» 1чел./час 65-00 



12 

DIRECTUM-25360-489483  

МБДОУ детский сад № 19 

1. Кружок «Хочу все знать» 1чел./час 100-00 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 20 

1. Кружок «Развивайка» (занятия с психологом) 1чел./час 250-00 

2. Кружок «Семицветик» 1чел./час 130-00 

МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 21» 

1. Кружок «Веселая азбука» 1чел./час 175-00 

2. Кружок «Уроки мастерилки» 1чел./час 130-00 

3. Занятие с логопедом (индивидуальное) 1чел./час 460-00 

4. Кружок «Юный художник» 1чел./час 160-00 

5. ЛФК (лечебная физкультура) 1чел./час 100-00 

6. Кружок «Занимательная математика» 1чел./час 140-00 

7. Кружок «Пластилинография» 1чел./час 115-00 

8. Кружок «Театральная студия» 1чел./час 110-00 

МБДОУ детский сад № 22 

1. Танцевальный кружок «Танцуй, малыш» 1чел./час 105-00 

2. Кружок «Лукоморье» 1чел./час 105-00 

3. Кружок «Талантливые ручки» 1чел./час 105-00 

МКДОУ детский сад№26 

1. Кружок «Аква-аэробика» 1чел./час 120-00 

2. Кружок «АБВГДейка» (обучение грамоте) 1чел./час 160-00 

3. Кружок «Семицветик» (изостудия) 1чел./час 150-00 

4. Хореогрфический кружок «Грация» 1чел./час 120-00 

5. Логопедический кружок «Веселый язычок» 

 (до 4-х детей) 

1чел./час 240-00 

МКДОУ детский сад № 37 

1. Кружок «Цветные ладошки» 1чел./мес. 270-00 

2. Кружок «Математические ступени» 1чел./мес. 370-00 

3. Кружок «От звука к букве» 1чел./мес. 370-00 

4. Кружок «Умный язычок» 1чел./мес. 565-00 

5. Кружок «Веселый английский» 1чел./мес. 375-00 

6. Кружок «Куколки из сундучка» 1чел./мес. 350-00 

7. Кружок «Детский фитнес» 1чел./мес. 330-00 

МКДОУ детский сад №38 "Белочка" 

1. Кружок «Волшебная Палитра» 1чел./час 130-00 

2. Кружок «Хочу все знать» 1чел./час 140-00 

3. Логопедическая помощь (индивидуально) 1чел./час 650-00 

4. Спортивно-оздоровительный кружок «Крепыши» 1чел./час 130-00 

МАДОУ детский сад № 42 "СВЕТЛЯЧОК" 

1. Танцевальный кружок «Калейдоскоп» 1чел./час 140-00 



13 

DIRECTUM-25360-489483  

2. Кружок «Умелые руки» 1чел./час 155-00 

3. Кружок «Маленький художник» 1чел./час 160-00 

4. Обучение плаванию (для детей от 1 года) 1чел./час 410-00 

5. Кружок «Знайка (подготовка к школе) (5-7 лет)» 1чел./час 160-00 

6. Занятие с логопедом (индивидуально) 1чел./час 560-00 

7. Английский язык малышей 1чел./час 210-00 

8. Театральный кружок «Сказка» 1чел./час 150-00 

МБДОУ детский сад комбинированного вида№ 48 

1. Кружок «Непоседы» (занятие с психологом) 1чел./час 130-00 

2. Кружок «Арлекино» (театральная студия) 1чел./час 150-00 

3. Кружок «Учимся играя» 1чел./час 150-00 

4. Кружок «Говорим правильно» 1чел./час 150-00 

5. Кружок «Детская йога» 1чел./час 200-00 

6. Кружок «Увлекательная гимнастика» 1чел./час 140-00 

7. Танцевальный кружок «Россиянка» 1чел./час 140-00 

8. Кружок «Волшебная кисточка» 1чел./час 140-00 

МБДОУ детский сад № 51 общеразвивающего вида 

1. Кружок «В гостях у сказки» 1чел./час 100-00 

2. Кружок «Азбука здоровья» 1чел./час 100-00 

3. Кружок «Фантазеры» 1чел./час 100-00 

МАДОУ   № 52 общеразвивающего вида 

1. Кружок «Веселые нотки» 1чел./час 165-00 

2. Театральный кружок «Каламбур» 1чел./час 165-00 

3. Кружок «Очумелые ручки» 1чел./час 135-00 

4. Кружок «Школа мяча» 1чел./час 165-00 

5. Кружок танца «Хрустальная туфелька» 1чел./час 165-00 

МАОУ дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 

юношества» 

1. Кружок «Комплексное боевое искусство» 

 (8-18 лет) 

1чел./мес. 1610-00 

2. Занятия по адаптации детей к условиям школьной 

жизни (4-6 лет) 

1чел./мес. 1850-00 

3. Вокально-хореографическая студия 1чел./мес. 1610-00 

4. Студия изобразительного искусства «Акварелька» 1чел./мес. 1340-00 

5. Студия «Театр кукол» 1чел./мес. 1340-00 

6. Кружок «Умелые ручки» 1чел./мес. 1340-00 

7. Студия «Здравствуй, лето» (4-7 лет) 1чел./мес. 1340-00 

8. Кружок «Вундеркинд» (5-7 лет) 1чел./мес. 2320-00 

9. Хореографическая студия 1чел./мес. 1340-00 

10. Студия раннего развития «Карапуз» 1чел./мес. 2320-00 

11. Кружок «Рукопашный бой» (5-6 лет) 1чел./мес. 1250-00 

12. Студия «В гостях у сказки» (3 -6 лет) 1чел./час. 320-00 



14 

DIRECTUM-25360-489483  

13. Студия «Прыг-скок. Команда» (4-6 лет) 1чел./мес. 1300-00 

14. Кружок «Английский язык» 1чел./мес. 3230-00 

15. Студия декоративно-прикладного искусства 1чел./мес. 1310-00 

МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» 

1. Индивидуальное логопедическое занятие по 

коррекции нарушений устной и письменной речи 

1чел./мес. 3800-00 

2. Индивидуальное коррекционно-развивающее 

занятие с дефектологом 

1чел./мес. 3800-00 

3. Подгрупповое (групповое) занятие с педагогом 

дополнительного образования художественно-

эстетического направления «Новые способы 

рисования» (до 3-х человек) 

1чел./мес. 2360-00 

МБОУ дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации) специалистов Учебно-методический центр 

1. Проведение курсов повышения квалификации 1 чел/курс 

72 часа 
3200-00 

2. Проведение курсов повышения квалификации 1 чел/курс 

36 часов 
2100-00 

МБОУ дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная 

школа «ВИТЯЗЬ»  имени В.И. Васильева» 

1. Секция «Повышение спортивного мастерства» 1чел./час 815-00 

 


